
等級及び職制上の段階ごとの職員数

行政職給料表（一）

（人） （％） 職名 （人） 人 （％） 段階

主事 42

技師 1

保健師 2

保育士 9

消防士 13

計 67

主事 20

技師 3

保健師 4

保育士 9

消防士・消防副士長 5

計 41

主幹 72

技幹 10

保健師 9

栄養士 1

社会福祉士 1

保育士 19

消防副士長・消防士長 12

計 124

係長 0

係長 40

副所長 1

副館長 0

副園長 4

主任保育士 9

指導主任 1

主任保健師 1

消防士長・消防司令補・係長 23

計 79

班長 0

班長 36

所長・副所長 2

次長・事務局次長 5

室長・分室長 6

館長 2

園長 6

推進官 0

消防司令・班長・分署長心得 4

計 61

課長 16

支所長 2

教育次長 1

事務局長 2

所長 2

主監・対策監・教育企画監 1

局長 1

消防長 1

消防次長・署長・課長 3

分署長 0

計 29

合計 401 100

※本表は、再任用短時間勤務職員及び任期付短時間勤務職員を除く一般職常勤職員を対象としています。

※構成比の合計は、小数点第二位を四捨五入するため100％にならない場合があります。
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係
長
級

班
長
級

係
員
級

16.7

10.2

30.9

15.2

79

61

232

19.7

15.2

57.9

職制上の段階合計 内訳
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課長の職務

困難な業務を行う班長の職務

係長、主幹又は技幹の職務

高度な知識若しくは経験を必要とする業
務を行う主事、技師、保健師又は保育
士の職務


