等級及び職制上の段階ごとの職員数 (令和7年4月1日現在)

行政職給料表(一)

	総料表(一) 等級別基準職務表に規定する	合計		内訳		職制上の段階		
等級	基準となる職務	(人)	(%)	職名	(人)	人	(%)	段階
1級	定型的な業務を行う主事、技師、保健師又は保育士の職務	67	16.7	主事 技師 保健師 保育士 消防士 計	42 1 2 9 13 67			
2級	高度な知識若しくは経験を必要とする業務を行う主事、技師、保健師又は保育 士の職務	41	10.2	主事 技師 保健師 保育士 消防士·消防副士長 計	20 3 4 9 5	232	57.9	係員級
3級	係長、主幹又は技幹の職務	124	30.9	主幹 技幹 保健師 栄養士 社会福祉士 保育士 消防副士長·消防士長	72 10 9 1 1 19 12			
4級	班長又は困難な業務を行う係長の職務	79	19.7	係長 係長 副所長 副館長 副園長 主任保育士 指導主任 主任保健師 消防士長・消防司令補・係長	0 40 1 0 4 9 1 1 23 79	79	19.7	係長級
5級	困難な業務を行う班長の職務	61	15.2	班長 班長 所長·副所長 次長·事務局次長 室長·分室長 館長 関長 推進官 消防司令·班長·分署長心得 計	0 36 2 5 6 2 6 0 4	61	15.2	班長級
6級	課長の職務	29	7.2	課長 支所長 教育次長 事務局長 所長 主監·対策監·教育企画監 局長 消防長 消防長 消防大長·署長·課長 分署長	16 2 1 2 2 2 1 1 1 3	29	7.2	課長級
				計	29			

※本表は、再任用短時間勤務職員及び任期付短時間勤務職員を除く一般職常勤職員を対象としています。 ※構成比の合計は、小数点第二位を四捨五入するため100%にならない場合があります。